
A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

OGGETTO: Revisione del programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024, 
comprensivo dell’elenco annuale dei lavori dell’anno 2022, ai sensi 
dell’art.21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50.

- P r e m e s s o:
- Che l’art.21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, dispone che per la realizzazione di lavori 
di importo stimato pari o superiore a Euro 100.000,00 le amministrazioni aggiudicatrici 
sono tenute ad adottare e approvare il programma triennale dei lavori pubblici e il 
relativo aggiornamento annuale, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza 
con il Bilancio;
- Che, ai sensi dell’art.21, comma 8, del sopraccitato Decreto Legislativo, il Ministro 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
Finanze, ha approvato il Decreto n.14 del 16/01/2018 “Regolamento recante procedure 
e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori 
pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi 
elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;
- Che con Decreto n.69 del 14/02/2022 è stato approvato il programma triennale dei 
lavori pubblici 2022-2024, nonché il relativo elenco annuale dei lavori per l’anno 2022, 
con contestuale pubblicazione degli stessi nel sito Internet Aziendale, nel sito 
informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, nel sito dell’Osservatorio 
Regionale dei Contratti Pubblici;
- C o n s i d e r a t o:
- Che a oggi, a seguito di scelte amministrative strategiche e sopravvenute disponibilità 
di finanziamenti, legati ai lavori relativi al PNRR e PNC, si rende necessaria la 
revisione del programma di che trattasi, come regolato dal Codice degli Appalti e 
dall’art.5, comma 9, lettere b) e c) del Decreto n.14 del 16/01/2018;
- Che l’elenco dei lavori inseriti, Allegato I (composto da n.12 pagine) unito al presente 
provvedimento a costituirne parte integrante, è aggiornato alla data del presente atto e 
quindi, è necessario prendere atto della revisione della programmazione triennale delle 
opere pubbliche 2022-2024 e del relativo elenco annuale dei lavori dell’anno 2022;
- Che il programma così come revisionato, rappresenta la strategia e gli intendimenti 
aziendali in materia di lavori pubblici ed è coerente con il Bilancio Aziendale;
- Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Tecnico Patrimoniale Arch. Marco VERGA, 
Responsabile del procedimento, proponente il presente provvedimento, ne ha dichiarato 
la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;
- Acquisito il parere del Direttore Amministrativo,
- Acquisito il parere del Direttore Sanitario,
- Acquisito il parere del Direttore Sociosanitario,
- Il Direttore Generale



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

DECRETA
a) di approvare, per le ragioni espresse in premessa, ai fini dell’adempimento di quanto 

disposto dall’art.21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, la revisione del programma 
triennale delle opere pubbliche 2022-2024, comprensivo dell’elenco annuale dei 
lavori dell’anno 2022, riguardante i fabbisogni dell’ASST degli Spedali Civili di 
Brescia, come indicato nell’Allegato I (composto da n.12 pagine) unito al presente 
provvedimento a costituirne parte integrante;

b) di dare atto che il suddetto programma, così come revisionato, è adottato in coerenza 
con il Bilancio Aziendale;

c) di pubblicare, ai sensi dell’art.5, comma 5, del Decreto n.14 del 16/01/2018, lo 
schema di cui alla precedente lettera a) sul sito Internet Aziendale;

d) di dare, altresì, atto, che lo schema del revisionato programma triennale dei lavori 
pubblici 2022-2024 comprensivo dell’elenco annuale dei lavori dell’anno 2022 è da 
intendersi approvato entro 60 giorni dalla pubblicazione sul sito Internet Aziendale;

e) di dare, inoltre, atto che, successivamente all’approvazione, il revisionato programma 
triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare e i relativi 
aggiornamenti saranno pubblicati sui siti informatici del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art.213, anche tramite i 
sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’art.29, 
comma 4, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;

f) di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi 
dell’art.3-ter del D.Lgs. n.502/1992 e s.m. e dell’art.12 comma 14 della L.R. 
n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015;

g) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on line sul sito istituzionale 
dell’Azienda ai sensi dell’art.32 della Legge n.69/2009, dell’art.17 comma 6 della 
L.R. n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015.


Firmato digitalmente

Il Direttore Generale
ASST degli Spedali Civili di Brescia

Dott. Massimo Lombardo



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE

2.078.634,00 14.232.023,00 9.957.023,00 26.267.680,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 0,00 0,00 0,00 0,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-
LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 22 DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA 1.318.821,00 21.715.306,51 22.348.150,81 45.382.278,32

Totale 3.397.455,00 36.167.329,51 32.305.173,81 71.869.958,32

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

Terzo anno

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE ASST DEGLI SPEDALI CIVILI DI BRESCIA

Il referente del programma
VERGA MARCO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1) Descrizione
Opera

Importo
complessivo
dell'interven

to (2)

Anno
ultimo
quadro

economico
approvato

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Determinazioni
dell'

amministrazio
ne (Tabella

B.1)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Importo
ultimo SAL

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo
complessivo

lavori (2)

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Stato di
realizzazion

e
ex comma 2

art.1 DM
42/2013
(Tabella

B.4)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai

sensi
dell’articolo 191 del

Codice (4)

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed
eventuale bonifica
del sito in caso di

demolizione

Parte di
infrastruttu

ra di rete

ALLEGATO I - SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE ASST DEGLI SPEDALI CIVILI DI BRESCIA

Il referente del programma
VERGA MARCO

Note:
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUI
intervento (2)

Riferimento CUP
Opera Incompiuta

(3)
Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
-

CODICE NUTS

Cessione o
trasferimento

immobile a
titolo

corrispettivo
ex art.21

comma 5 e
art.191
comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in
diritto di

godimento, a
titolo di

contributo ex
articolo 21
comma 5

(Tabella C.2)

Alienati per il
finanziament

o e la
realizzazione

di opere
pubbliche ex

art.3 DL
310/1990

s.m.i.

Già incluso in
programma di
dismissione di

cui
art.27 DL
201/2011,
convertito

dalla L.
214/2011

(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se
immobile

derivante da Opera
Incompiuta di

cui si è dichiarata
l'insussistenza
dell'interesse
(Tabella C.4)

Valore Stimato (4)

Primo anno Secondo
anno Terzo anno Annualità

successive Totale

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE ASST DEGLI SPEDALI CIVILI DI BRESCIA

Il referente del programma
VERGA MARCO

Note:
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1
1.no
2.parziale
3.totale

Tabella C.2
1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervent
o - CUI

(1)

Cod.
Int.

Amm.n
e (2)

Codice
CUP (3

Annualità
nella quale
si prevede

di dare
avvio alla
procedura

di
affidament

o

Responsabil
e del

procedimen
to  (4)

Lotto
funzional

e (5)

Lavoro
compless

o (6)

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
- codice NUTS

Tipolog
ia

Settore e
sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello
di

priorità
(7)

(Tabella
D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo
anno

Secondo
anno

Terzo
anno

Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo

(9)

Valore degli
eventuali

immobili di
cui alla

scheda C
collegati

all'intervento
(10)

Apporto di capitale
Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziament
o derivante

da
contrazione

di mutuo

Importo
Tipologia
(Tabella

D.4)

Intervento
aggiunto o

variato
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)

L0377511098
8202000004

2019/5 G91B1800020
0002

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 075 ITC47 RECUPERO INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. DI GARDONE VAL
TROMPIA (BS) -

RECUPERO
DELL'EDIFICIO
DENOMINATO

"VECCHIO OSPEDALE"
PER LA

REALIZZAZIONE DEL
"CENTRO SERVIZI
SOCIO SANITARI

VALTROMPIA"

PRIORITA
MASSIMA

52.679,00 893.763,00 1.852.151,00 886.656,00 3.685.249,00 0,00

L0377511098
8202100015

2021/09 G87H2000244
0002

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. OSPEDALE DEI
BAMBINI - LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE
PRESSO IL SERVIZIO

DI ANESTESIA E
RIANIMAZIONE

PEDIATRICA

PRIORITA
MASSIMA

150.000,00 1.000.000,00 307.437,00 0,00 1.457.437,00 0,00

L0377511098
8202100016

2021/10 G27H2000265
0002

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 113 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. DI MONTICHIARI
(BS) -

RISTRUTTURAZIONE
ED AMPLIAMENTO

PRONTO SOCCORSO
PER GARANTIRE

ADEGUATA
SEPARAZIONE DEI

PERCORSI CON
L'INDIVIDUAZIONE DI
DISTINTE AREE PER

PAZIENTI COVID

PRIORITA
MASSIMA

250.000,00 1.800.000,00 426.233,72 0,00 2.476.233,72 0,00

L0377511098
8202100017

2021/11 G97H2000241
0002

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 075 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. DI GARDONE
VALTROMPIA (BS) -

REALIZZAZIONE
PERCORSO SPECIFICO

TRIAGE/ATTESA
PAZIENTI INFETTI
PRESSO PRONTO

SOCCORSO

PRIORITA
MASSIMA

80.000,00 806.076,51 0,00 0,00 886.076,51 0,00

L0377511098
8202100018

2021/12 G87H2000245
0002

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. OSPEDALE DEI
BAMBINI -

RISTRUTTURAZIONE
PRONTO SOCCORSO E
REALIZZAZIONE SALA

D'ATTESA PER
UTENZA PEDIATRICA

PRIORITA
MASSIMA

50.000,00 90.000,00 1.271.289,92 0,00 1.411.289,92 0,00

L0377511098
8202100019

2021/13 G87H2000246
0002

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. SPEDALI CIVILI
DI BRESCIA -

RISTRUTTURAZIONE
PRONTO SOCCORSO

PER GARANTIRE
SEPARAZIONE DEI

PERCORSI,
INDIVIDUAZIONE DI
DISTINTE AREE PER
PAZIENTI COVID E

RIPOSIZIONAMENTO
NUOVA O.B.I.

PRIORITA
MASSIMA

250.000,00 1.600.000,00 743.682,17 0,00 2.593.682,17 0,00

L0377511098
8202200001

2022/06 G87H2200069
0005

2022 FESTA
EMANUELA

NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

LAVORI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
SUGLI IMPIANTI

ELEVATORI
DELL'A.S.S.T.

PRIORITA
MASSIMA

164.700,00 0,00 0,00 0,00 164.700,00 0,00

ALLEGATO I - SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE ASST DEGLI SPEDALI CIVILI DI BRESCIA



L0377511098
8202200003

2022/08 G67H2200056
0005

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 009 ITC47 RECUPERO INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
ABITATIVE

COMUNE DI
BAGNOLO MELLA (BS)

- LAVORI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEL
MANTO DI

COPERTURA DELLA
STALLA DELLA

CASCINA
FENILBRUCIATO

PRIORITA
MEDIA

50.000,00 75.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,00

L0377511098
8202200004

2022/10 G88I2100082
0002

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 029 ITC47 RISTRUTTU
RAZIONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

RISTRUTTURAZIONE
DELL'IMMOBILE DI

BRESCIA, VIA
NIKOLAJEWKA, PER
LA REALIZZAZIONE

DEL POLO DI
RIABILITAZIONE DEI
DISTURBI COGNITIVI

PRIORITA
MASSIMA

170.000,00 5.700.000,00 7.130.000,00 0,00 13.000.000,00 0,00

L0377511098
8202200005

2022/09 G92C2100080
0002

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 075 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. DI GARDONE
VALTROMPIA (BS) -

OPERE DI SICUREZZA
SISMICA DEL

"VECCHIO OSPEDALE"
PER LA

REALIZZAZIONE DEL
CENTRO SERVIZI
SOCIO-SANITARI

VALTROMPIA

PRIORITA
MASSIMA

21.442,00 363.787,00 753.877,00 360.894,00 1.500.000,00 0,00

L0377511098
8202200007

G87H2104030
0002

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

DELL' IMMOBILE DI
BRESCIA IN VIA

MARCONI 26, PER LA
REALIZZAZIONE DI
UNA CASA DELLA
COMUNITÀ - HUB

PRIORITA
MASSIMA

321.587,00 1.600.937,00 1.921.144,00 0,00 3.843.668,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)

L0377511098
8202200008

G87H2104027
0002

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI
TALUNI IMMOBILI

DEL COMPLESSO DI
BRESCIA, VIALE DUCA
DEGLI ABRUZZI N.13,

PER LA
REALIZZAZIONE DI
UNA CASA DELLA
COMUNITÀ - HUB

PRIORITA
MASSIMA

247.714,00 1.367.382,00 0,00 0,00 1.615.096,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)

L0377511098
8202200013

G52C2100058
0002

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 188 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

DELL'IMMOBILE DI
TRAVAGLIATO, VIA

RAFFAELLO SANZIO
N. 24, PER LA

REALIZZAZIONE DI
UNA CASA DI

COMUNITA' SPOKE

PRIORITA
MASSIMA

523.250,00 0,00 0,00 0,00 523.250,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)

L0377511098
8202200015

G54E2100478
0002

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 161 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

CASA DELLA
COMUNITA' HUB

REZZATO*VIA F.LLI
KENNEDY,

115*MANUTENZIONE
ED AMPLIAMENTO

DELLA STRUTTURA DI
REZZATO PER LA

REALIZZAZIONE DI
UNA CASA DELLA
COMUNITÀ - HUB

PRIORITA
MASSIMA

150.000,00 2.284.495,00 0,00 0,00 2.434.495,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)

L0377511098
8202200016

G67H2102539
0002

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 117 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

DELL'IMMOBILE DI
NAVE, VIA BRESCIA

N.155/L PER LA
REALIZZAZIONE DI

UNA CASA DI
COMUNITA' SPOKE

PRIORITA
MASSIMA

280.000,00 0,00 0,00 0,00 280.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)

L0377511098
8202200017

G97H2103099
0002

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 183 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

CASA DELLA
COMUNITÀ - SPOKE

TAVERNOLE SUL
MELLA*VIA AMADINI,

N.
43*MANUTENZIONE

STRAORDINARIA
DELLA STRUTTURA DI
TAVERNOLE PER LA
REALIZZAZIONE DI
UNA CASA DELLA

COMUNITÀ - SPOKE

PRIORITA
MASSIMA

385.000,00 0,00 0,00 0,00 385.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)



L0377511098
8202200022

G97H2103535
0002

2022 VERGA MARCO NO NO 03 017 075 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. DI GARDONE VAL
TROMPIA (BS)*VIA
PAPA GIOVANNI

XXIII*MANUTENZION
E STRAORDINARIA

DEL P.O. DI GARDONE
VAL TROMPIA (BS)

PER LA
REALIZZAZIONE DI
UN OSPEDALE DI

COMUNITA'

PRIORITA
MASSIMA

171.083,00 605.144,00 1.118.629,00 605.144,00 2.500.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)

L0377511098
8202200025

G82H2200018
0002

2022 FESTA
EMANUELA

NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. SPEDALI CIVILI
DI BRESCIA - LAVORI
DI REALIZZAZIONE

IMPIANTO DI
RAFFRESCAMENTO A
SERVIZIO DEI PIANI

INTERRATO, TERRA E
PRIMO DELLA

PALAZZINA
AMMINISTRATIVI.

PRIORITA
MEDIA

80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00

L0377511098
8202100005

2022/01 G87H2000241
0002

2023 FESTA
EMANUELA

NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

PRESIDI
TERRITORIALI -

RISTRUTTURAZIONE
ED ADEGUAMENTO
DEL FABBRICATO

SITO IN QUARTIERE
LEONESSA A BRESCIA

PRIORITA
MINIMA

0,00 1.000.000,00 500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00

L0377511098
8202100006

2022/02 G24E2000234
0002

2023 RAGNOLI CARLA NO NO 03 017 113 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. DI MONTICHIARI
(BS) - INTERVENTO DI

COMPLETAMENTO
DELL'ADEGUAMENTO

NORMATIVO IN
MATERIA DI

PREVENZIONE
INCENDI

PRIORITA
MEDIA

0,00 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 2.500.000,00 0,00

L0377511098
8202100008

2022/03 G99J2000042
0002

2023 ZECCHINO
ANNA

NO NO 03 017 075 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. DI GARDONE
VALTROMPIA (BS) -

LAVORI DI
EFFICIENTAMENTO
DEGLI IMPIANTI E
DELL'INVOLUCRO

EDILIZIO DEL
PRESIDIO

PRIORITA
MEDIA

0,00 1.000.000,00 500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00

L0377511098
8202100009

2022/04 G94E2000149
0002

2023 ZECCHINO
ANNA

NO NO 03 017 075 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. DI GARDONE
VALTROMPIA (BS) -

LAVORI DI
POTENZIAMENTO

DEGLI IMPIANTI GAS
MEDICINALI ED

IMPIANTI AERAULICI

PRIORITA
MEDIA

0,00 1.500.000,00 500.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00

L0377511098
8202100010

2022/05 G84E2000085
0002

2023 VERGA MARCO NO NO 03 017 029 ITC47 RISTRUTTU
RAZIONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. SPEDALI CIVILI
DI BRESCIA - LAVORI
DI REALIZZAZIONE
NUOVA DIALISI E
NUOVA PIASTRA
ENDOSCOPICA

PRIORITA
MEDIA

0,00 1.500.000,00 5.200.000,00 5.000.000,00 11.700.000,00 0,00

L0377511098
8202000010

2020/5 G86G1900126
0002

2023 VERGA MARCO NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. SPEDALI CIVILI
DI BRESCIA -

INCREMENTO DEL
LIVELLO DI
SICUREZZA

ANTINCENDIO
DELL'EDIFICIO
"POLICLINICO

SATELLITE"

PRIORITA
MEDIA

0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 3.000.000,00 0,00

L0377511098
8202100003

2021/03 G87H2100035
0002

2023 FESTA
EMANUELA

NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. SPEDALI CIVILI
DI BRESCIA - LAVORI
DI REALIZZAZIONE DI

UN’AREA PER
PREPARAZIONE

SACCHE STERILI PER
NUTRIZIONE

PARENTERALE

PRIORITA
MEDIA

0,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 220.000,00 SPONSORIZZA
ZIONE

L0377511098
8202100004

2021/04 G87H2100036
0002

2023 FESTA
EMANUELA

NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. SPEDALI CIVILI
DI BRESCIA - LAVORI
DI REALIZZAZIONE

SALA SETTORIA
CERTIFICATA BSL3

PRESSO IL
FABBRICATO

DELL'ANATOMIA
PATOLOGICA

PRIORITA
MEDIA

0,00 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,00



L0377511098
8202100011

2021/05 G87H2000242
0002

2023 VERGA MARCO NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. OSPEDALE DEI
BAMBINI - LAVORI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER
CREAZIONE NUOVI
POSTI DI TERAPIA
SEMINTENSIVA

PRESSO IL REPARTO
DI PEDIATRIA

PRIORITA
MASSIMA

0,00 366.000,00 0,00 0,00 366.000,00 0,00

L0377511098
8202100012

2021/06 G27H2000264
0002

2023 VERGA MARCO NO NO 03 017 113 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. DI MONTICHIARI
(BS) - LAVORI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER
CREAZIONE NUOVI
POSTI DI TERAPIA
SEMINTENSIVA

PRESSO IL REPARTO
DI MEDICINA
GENERALE 2

PRIORITA
MASSIMA

0,00 244.000,00 0,00 0,00 244.000,00 0,00

L0377511098
8202100013

2021/07 G97H2000240
0002

2023 VERGA MARCO NO NO 03 017 075 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. DI GARDONE
VALTROMPIA (BS) -

LAVORI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER
CREAZIONE NUOVI
POSTI DI TERAPIA
SEMINTENSIVA

PRESSO IL REPARTO
DI MEDICINA
GENERALE 1

PRIORITA
MASSIMA

0,00 378.200,00 0,00 0,00 378.200,00 0,00

L0377511098
8202100014

2021/08 G87H2000243
0002

2023 VERGA MARCO NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. SPEDALI CIVILI
DI BRESCIA - LAVORI
DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER
CREAZIONE NUOVI
POSTI DI TERAPIA
SEMINTENSIVA

PRESSO IL REPARTO
DI TRAPIANTO DEL

RENE

PRIORITA
MASSIMA

0,00 413.480,00 413.480,00 0,00 826.960,00 0,00

L0377511098
8202200006

G87H2104031
0002

2023 VERGA MARCO NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER
LA REALIZZAZIONE DI

UNA CASA DELLA
COMUNITÀ - SPOKE
VIA CORSICA N.145

BRESCIA

PRIORITA
MASSIMA

0,00 1.536.875,00 2.413.000,00 0,00 3.949.875,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)

L0377511098
8202200011

G88I2200019
0002

2023 VERGA MARCO NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

RISTRUTTURAZIONE,
CON DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE ED
INCREMENTO DELLA

SUPERFICIE PER
REALIZZAZIONE CASA

DELLA COMUNITA'
SPOKE - BRESCIA VIA

DON GIACOMO
VENDER

PRIORITA
MASSIMA

0,00 935.000,00 1.020.000,00 0,00 1.955.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)

L0377511098
8202200014

G67H2200076
0002

2023 VERGA MARCO NO NO 03 017 072 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

IMMOBILE IN FLERO,
VIA MAZZINI, 15 -
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER
LA REALIZZAZIONE DI

UNA CASA DELLA
COMUNITÀ - SPOKE

PRIORITA
MASSIMA

0,00 571.090,00 0,00 0,00 571.090,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)

L0377511098
8202200023

G82C2100114
0002

2023 VERGA MARCO NO NO 03 017 029 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. SPEDALI CIVILI
DI BRESCIA*PIAZZA
SPEDALI CIVILI N.
1*MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEL
P.O. SPEDALI CIVILI

PER LA
REALIZZAZIONE DI
UN OSPEDALE DI

COMUNITA'

PRIORITA
MASSIMA

0,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)

L0377511098
8202200024

G25F2100350
0002

2023 VERGA MARCO NO NO 03 017 113 ITC47 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

P.O. DI MONTICHIARI
(BS)*VIA G. CIOTTI,

154*LAVORI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER
ADEGUAMENTO

NORMATIVO
(SICUREZZA SISMICA)

PRIORITA
MASSIMA

0,00 4.181.100,00 3.484.250,00 6.271.650,00 13.937.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)



Il referente del programma
VERGA MARCO

Note:
(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI CUP Descrizione

dell'intervento
Responsabile del

procedimento Importo annualità Importo
intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Livello di
priorità

Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE
DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o
variato a seguito di modifica

programma (*)

L03775110988202000004 G91B18000200002 P.O. DI GARDONE VAL
TROMPIA (BS) -

RECUPERO
DELL'EDIFICIO
DENOMINATO

"VECCHIO OSPEDALE"
PER LA

REALIZZAZIONE DEL
"CENTRO SERVIZI
SOCIO SANITARI

VALTROMPIA"

VERGA MARCO 52.679,00 3.685.249,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

0000224549 ARIA S.P.A.

L03775110988202100015 G87H20002440002 P.O. OSPEDALE DEI
BAMBINI - LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE
PRESSO IL SERVIZIO

DI ANESTESIA E
RIANIMAZIONE

PEDIATRICA

VERGA MARCO 150.000,00 1.457.437,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

0000225258 INVITALIA S.P.A.

L03775110988202100016 G27H20002650002 P.O. DI MONTICHIARI
(BS) -

RISTRUTTURAZIONE
ED AMPLIAMENTO

PRONTO SOCCORSO
PER GARANTIRE

ADEGUATA
SEPARAZIONE DEI

PERCORSI CON
L'INDIVIDUAZIONE DI
DISTINTE AREE PER

PAZIENTI COVID

VERGA MARCO 250.000,00 2.476.233,72 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

0000225258 INVITALIA S.P.A.

L03775110988202100017 G97H20002410002 P.O. DI GARDONE
VALTROMPIA (BS) -

REALIZZAZIONE
PERCORSO SPECIFICO

TRIAGE/ATTESA
PAZIENTI INFETTI
PRESSO PRONTO

SOCCORSO

VERGA MARCO 80.000,00 886.076,51 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

0000225258 INVITALIA S.P.A.

L03775110988202100018 G87H20002450002 P.O. OSPEDALE DEI
BAMBINI -

RISTRUTTURAZIONE
PRONTO SOCCORSO E
REALIZZAZIONE SALA

D'ATTESA PER
UTENZA PEDIATRICA

VERGA MARCO 50.000,00 1.411.289,92 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

0000225258 INVITALIA S.P.A.

L03775110988202100019 G87H20002460002 P.O. SPEDALI CIVILI
DI BRESCIA -

RISTRUTTURAZIONE
PRONTO SOCCORSO

PER GARANTIRE
SEPARAZIONE DEI

PERCORSI,
INDIVIDUAZIONE DI
DISTINTE AREE PER
PAZIENTI COVID E

RIPOSIZIONAMENTO
NUOVA O.B.I.

VERGA MARCO 250.000,00 2.593.682,17 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

0000225258 INVITALIA S.P.A.

ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE ASST DEGLI SPEDALI CIVILI DI BRESCIA



L03775110988202200001 G87H22000690005 LAVORI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
SUGLI IMPIANTI

ELEVATORI
DELL'A.S.S.T.

FESTA EMANUELA 164.700,00 164.700,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

L03775110988202200003 G67H22000560005 COMUNE DI
BAGNOLO MELLA (BS)

- LAVORI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEL
MANTO DI

COPERTURA DELLA
STALLA DELLA

CASCINA
FENILBRUCIATO

VERGA MARCO 50.000,00 125.000,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA MEDIA SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

L03775110988202200004 G88I21000820002 RISTRUTTURAZIONE
DELL'IMMOBILE DI

BRESCIA, VIA
NIKOLAJEWKA, PER
LA REALIZZAZIONE

DEL POLO DI
RIABILITAZIONE DEI
DISTURBI COGNITIVI

VERGA MARCO 170.000,00 13.000.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
DEFINITIVO

L03775110988202200005 G92C21000800002 P.O. DI GARDONE
VALTROMPIA (BS) -

OPERE DI SICUREZZA
SISMICA DEL

"VECCHIO OSPEDALE"
PER LA

REALIZZAZIONE DEL
CENTRO SERVIZI
SOCIO-SANITARI

VALTROMPIA

VERGA MARCO 21.442,00 1.500.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

0000224549 ARIA S.P.A.

L03775110988202200007 G87H21040300002 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

DELL' IMMOBILE DI
BRESCIA IN VIA

MARCONI 26, PER LA
REALIZZAZIONE DI
UNA CASA DELLA
COMUNITÀ - HUB

VERGA MARCO 321.587,00 3.843.668,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

0000225258 INVITALIA S.P.A. MODIFICA EX ART.5 COMMA 9
LETTERA B)

L03775110988202200008 G87H21040270002 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI
TALUNI IMMOBILI

DEL COMPLESSO DI
BRESCIA, VIALE DUCA
DEGLI ABRUZZI N.13,

PER LA
REALIZZAZIONE DI
UNA CASA DELLA
COMUNITÀ - HUB

VERGA MARCO 247.714,00 1.615.096,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

0000225258 INVITALIA S.P.A. MODIFICA EX ART.5 COMMA 9
LETTERA B)

L03775110988202200013 G52C21000580002 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

DELL'IMMOBILE DI
TRAVAGLIATO, VIA

RAFFAELLO SANZIO
N. 24, PER LA

REALIZZAZIONE DI
UNA CASA DI

COMUNITA' SPOKE

VERGA MARCO 523.250,00 523.250,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

MODIFICA EX ART.5 COMMA 9
LETTERA B)

L03775110988202200015 G54E21004780002 CASA DELLA
COMUNITA' HUB

REZZATO*VIA F.LLI
KENNEDY,

115*MANUTENZIONE
ED AMPLIAMENTO

DELLA STRUTTURA DI
REZZATO PER LA

REALIZZAZIONE DI
UNA CASA DELLA
COMUNITÀ - HUB

VERGA MARCO 150.000,00 2.434.495,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

0000225258 INVITALIA S.P.A. MODIFICA EX ART.5 COMMA 9
LETTERA B)

L03775110988202200016 G67H21025390002 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

DELL'IMMOBILE DI
NAVE, VIA BRESCIA

N.155/L PER LA
REALIZZAZIONE DI

UNA CASA DI
COMUNITA' SPOKE

VERGA MARCO 280.000,00 280.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

MODIFICA EX ART.5 COMMA 9
LETTERA B)



L03775110988202200017 G97H21030990002 CASA DELLA
COMUNITÀ - SPOKE

TAVERNOLE SUL
MELLA*VIA AMADINI,

N.
43*MANUTENZIONE

STRAORDINARIA
DELLA STRUTTURA DI
TAVERNOLE PER LA
REALIZZAZIONE DI
UNA CASA DELLA

COMUNITÀ - SPOKE

VERGA MARCO 385.000,00 385.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

MODIFICA EX ART.5 COMMA 9
LETTERA B)

L03775110988202200022 G97H21035350002 P.O. DI GARDONE VAL
TROMPIA (BS)*VIA
PAPA GIOVANNI

XXIII*MANUTENZION
E STRAORDINARIA

DEL P.O. DI GARDONE
VAL TROMPIA (BS)

PER LA
REALIZZAZIONE DI
UN OSPEDALE DI

COMUNITA'

VERGA MARCO 171.083,00 2.500.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

0000224549 ARIA S.P.A. MODIFICA EX ART.5 COMMA 9
LETTERA B)

L03775110988202200025 G82H22000180002 P.O. SPEDALI CIVILI
DI BRESCIA - LAVORI
DI REALIZZAZIONE

IMPIANTO DI
RAFFRESCAMENTO A
SERVIZIO DEI PIANI

INTERRATO, TERRA E
PRIMO DELLA

PALAZZINA
AMMINISTRATIVI.

FESTA EMANUELA 80.000,00 120.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

Il referente del programma
VERGA MARCO

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1
ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale"
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo



 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E
NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
CUP Descrizione

dell'intervento Importo intervento Livello di priorità
Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)

ALLEGATO I - SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE ASST DEGLI SPEDALI CIVILI DI BRESCIA

Il referente del programma
VERGA MARCO

Note:
(1) breve descrizione dei motivi


		2022-10-27T15:25:46+0000


		2022-10-27T15:27:35+0000
	Firma applicativa




